
 

                                                                                   
REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA MARUŠEVEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 365-03/25-01/1 
URBROJ: 2186-17-01-25-1 
Maruševec, 19. veljača 2025. 
 
 
Na temelju članka 1. Zakona o energetskoj učinkovitosti („Narodne novine“, broj 127/14, 
116/2018, 25/2020, 32/2021, 41/2021), te članka 31. Statuta Općine Maruševec 
(„Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 17/21), Općinsko vijeće Općine Maruševec 
na  28.  sjednici, održanoj  19. veljače 2025. godine, donijelo je 
 

 
PROGRAM 

povećanja energetske učinkovitosti obiteljskih kuća na području Općine Maruševec 
 
 
OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Ovim programom Općina Maruševec će poticati vlasnike obiteljskih kuća na području 
Općine Maruševec na povećanje energetske učinkovitosti, a u svrhu smanjenja potrošnje 
energije i energenata ugradnjom fotonaponskih elektrana. 
 

Članak 2. 
 
Općina Maruševec će na temelju ovog Programa povećanja energetske učinkovitosti 
postojećih obiteljskih kuća na području Općine Maruševec (u daljnjem tekstu: Program), 
objaviti Javni poziv za provedbu aktivnosti propisanih Programom. 
 
Pod energetskom učinkovitosti smatra se: Ugradnja sustava fotonaponskih elektrana 
 
 
1. CILJ PROGRAMA 
 
                                                                  Članak 3. 
 
Cilj Programa je poticanje energetske učinkovitosti postojećih obiteljskih kuća 
sufinanciranjem energetske obnove, doprinoseći ostvarenju ciljeva i mjera u svrhu 
smanjenja potrošnje energije i energenata. 
 
 
Postojeća obiteljska kuća u smislu Poziva je zgrada: 

- koja je izgrađena temeljem građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg akta 
sukladno Zakonu o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) i 



 

svaka druga koja je navedenim ili posebnim zakonom s njom izjednačena, 
- u kojoj je više od 50% bruto podne površine namijenjeno za stanovanje i 
- koja zadovoljava jedan od dva navedena uvjeta: 
- ima najviše 3 (tri) stambene jedinice, 
- ima građevinsku bruto površinu manju ili jednaku 600 m2. 
 

 
 
2. OPRAVDANI TROŠKOVI PROJEKTA 
 
             Članak 4. 
 
Prihvatljivi i opravdani troškovi po ovom Pozivu su troškovi izvođenja radova, što 
uključuje nabavu i ugradnju sustava i opreme do potpune funkcionalnosti, kako slijedi: 
 

• troškovi izrade energetskog certifikata 

• troškovi izrade projektne i natječajne dokumentacije 

• fotonaponski sunčani moduli, njihovi nosači (potkonstrukcija), pretvarači 
(inverteri), DC i AC razvod, 

• regulacijska, mjerna i oprema za prikupljanje i prikazivanje podataka, 

• oprema obračunskog mjernog mjesta, 

• ostala oprema za pravilan rad sustava, 

• građevinski radovi nužni za ugradnju prethodno navedene opreme (kabelski 
prodori, betoniranje postolja i sl.), 

• gromobranska instalacija elektrane 
 

 
Općina Maruševec će korisnicima dodjeljivati sredstva za opravdane troškove projekta u 
visini od 50% od ukupne vrijednosti prihvatljivih troškova, a najviše do 2.000,00 EUR  po 
korisniku.  
 
 
3. FINANCIRANJE 
 

Članak 5. 
 
Pravo na financiranje sukladno Javnom pozivu koji će se objaviti temeljem Programa 
povećanja energetske učinkovitosti obiteljskih kuća na području Općine Maruševec 
mogu ostvariti vlasnici ili suvlasnici obiteljske kuće koji ulažu sredstva za potrebe 
provedbe projekta energetske obnove, te koji sklope ugovor s Općinom o zajedničkom 
ulaganju u energetsku obnovu obiteljske kuće te dostave potrebnu dokumentaciju 
sukladno Javnom pozivu. Korisnik koji ostvari potporu se obvezuje da neće mijenjati 
prebivalište Općine Maruševec u periodu najmanje 10 godina od dana potpisa Ugovora. 
 
 

Članak 6. 
 
Općina Maruševec sufinancirati će energetsku obnovu obiteljskih kuća na području 



 

Općine Maruševec, a prijavitelji moraju ispuniti slijedeće minimalne uvjete, te dostaviti: 
 

− Detaljnu ponudu izvođača radova za provedbu mjere, 

− Dokaze o prebivalištu, vlasništvu i zakonitosti građevine – vrste ovih dokaza 
detaljno će biti raspisane u pozivu, 

− Fotodokumentaciju postojećeg stanja i stanja nakon energetske obnove. 
 
Ostali uvjeti biti će propisani javnim pozivom, odlukom općinskog načelnika. 
 
 

Članak 7. 
 

 
Prijavitelj iz prethodnog stavka ovog članka dokazuje da je uložio vlastita sredstva uz 
primjenjive dokaze iz članka 6. ovog Programa  i dokazima o specifikaciji izvedenih 
radova, odnosno temeljem ponudbenog troškovnika radova i dokazu o izvršenom 
plaćanju radova odabranom izvođaču. Dokazi o plaćanju podrazumijeva dokaz o 
plaćanju na račun izvođača radova. 
 
 

Članak 8. 
 
Odabrani Korisnik sredstava nakon primitka Odluke o odabiru, obavezan je realizirati 
prijavljenu mjeru energetske učinkovitosti sukladno svim uvjetima Javnog poziva te 
predati Zahtjev za povrat sredstava najkasnije do 31.12.2025. godine. 
 
 
Ukoliko odabrani Korisnik sredstava ne realizira predmetni projekt sukladno rokovima iz 
prethodnog stavka  smatrat će se da je isti odustao od provedbe projekta. 
 
 
4. PROVOĐENJE PROGRAMA 
 

Članak 9. 
 
Program provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec, dok će ocjenjivanje 
pristiglih prijava te odabir obiteljskih kuća kojima se odobrava sufinanciranje provoditi 
Povjerenstvo koje će imenovati Načelnik. 
 
Ukupni troškovi mjera poticanja energetske učinkovitosti u obiteljskim kućama bit će 
sufinancirani nepovratnim novčanim sredstvima Općine Maruševec, sukladno javnom 
pozivu za ostvarivanje prava na potporu za povećanje energetske obnove postojećih 
obiteljskih kuća, koji raspisuje načelnik. 
 
Sredstva se dodjeljuju po redoslijedu zaprimanja urednih i potpunih prijava do 
iskorištenja sredstava osiguranih u proračunu za proračunsku godinu. 
 
Općina Maruševec u bilo kojem trenutku može izvršiti kontrolu ugradnje mjere za koju je 



 

Korisnik podnio zahtjev za ostvarivanjem prava na potporu. 
 
Pravo na poticaj može se ostvariti na projekte energetske obnove obiteljskih kuća od 
dana stupanja na snagu ovoga Programa. 
 
 
ZAVRŠNE ODREDBE 
 
             Članak 10. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku 
Varaždinske županije“. 
 
 
 
 

                                                                                                      PREDSJEDNIK  
OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                         Damir Šprem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


